REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER SHENDETESINE DHE MBROJTJEN SOCIALE
DREJTORIA E PROGRAMIMIT DHE HARMONIZIMIT TE KUADRIT RREGULLATOR

NeL©6%pror, Tirang, me 2302 2024

URDHER

_— , Datel D /002024

“PER PERCAKTIMIN E FORMATIT TE LICENCES PER USHTRIMIN E
AKTIVITETEVE TE LIDHURA ME PRODHIMIN E CANNABIS PER QELLIME
MJEKESORE”

Né mbéshtetje t& nenit 100, t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé, té ndryshuar dhe té nenit
14, pika 2, t& ligjit nr. 61/2023 “Pér kontrollin e kultivimit dhe pérpunimit t&é bimés sé cannabis-it
dhe prodhimit t&€ nénprodukteve t& saj pér qéllime mjekésore dhe industriale”,

URDHEROJ:

1. Licenca, pér ushtrimin e aktiviteteve t& lidhura me prodhimin e cannabis-it pér géllime
mjekésore €shté sipas formatit t& pércaktuar né Shtojcén 1, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij Urdhri.

e
2. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij Urdhri, Agjencia Kombétare e Kontrollit t¢ Cannabis.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

MINISTER

Albana KOCIU

Adresa: Rruga e Kavajés nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 42376178/ext72125 www.shendetesia, gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

LICENCE

NR. , DATE

“PER

USHTRIMIN E AKTIVITETEVE TE LIDHURA ME PRODHIMIN E CANNABIS PER
QELLIME MJEKESORE”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 61/2023 “Pér kontrollin e kultivimit dhe pérpunimit 1é bimés sé
cannabis-it dhe prodhimit té nénprodukteve té saj pér géllime mjekésore dhe industriale” dhe
Vendimit té Komisionit té Licencave Nr. , daré

I JEPET
SUBJEKTIT:

ADRESA:

AFATI:

ZONA E USHTRIMIT TE AKTIVITETIT:

PER VEPRIMTARITE E MEPOSHTME:

kultivimin, prodhimin e bimés sé cannabis-it pér géllime mjekésore

transportimin e farérave. biméve dhe produkteve e né&nprodukteve t& cannabis-it pér
géllime mjekésore né territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé

cksportin e biméve, produkteve dhe nénprodukteve té cannabis-it pér géllime mjekésore

KUSHTET E LICENCES:

Kjo licencé I&shohet né pérputhje me ligjin nr. 61/2023 “Pér kontrollin e kultivimit dhe pérpunimit
t¢ bimés s¢ cannabis-it dhe prodhimit t& nénprodukteve té saj pér géllime mjekésore dhe
industriale”™, si dhe t& gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi. Subjekti né ushtrimin e aktivitetit
t€ tij, vepron né pajtim me kushtet e pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

MINISTER

(Emér, Mbiemér)
(Firmé)

Adresa: Rruga e Kavajés nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 42376178/ext72125 www.shendetesia.gov.al




